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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på 

remissen. 

 

2. Nämnden avstyrker motionen.  

 

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz  

Stadsdelsdirektör 

 

Sammanfattning 

Anna König Jerlmyr (M) och Andrea Ström (M) har inkommit med 

en motion med yrkande att kommunstyrelsen ges i uppdrag att 

hemställa hos regeringen om en översyn av gällande lagstiftning för 

att möjliggöra för staden att inom ramen för den kommunala 

kompetensen tillse att de lokala ordningsföreskrifterna efterlevs.  

Då justitieministern nyligen meddelat att markägares möjligheter att 

få hjälp med åtgärder vid olovliga bosättningar ska utredas närmare 

under hösten anser förvaltningen att det är rimligt att invänta 

resultatet av denna utredning innan någon ytterligare hemställan 

görs. 

 

Bakgrund 

Anna König Jerlmyr (M) och Andrea Ström (M) har inkommit med 

en motion om att upprätthålla ordning och trygghet i stadens 

offentliga rum. Kommunstyrelsen har remitterat den aktuella 

motionen till samtliga stadsdelsnämnder, Exploateringsnämnden, 

Fastighetsnämnden, Socialnämnden och Trafiknämnden samt till 
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bl.a. Stadsledningskontoret, Länsstyrelsen och Polisen i Stockholm 

för yttrande senast den 28 augusti 2015.  

 

Ärendet 

Motionärerna belyser den ökande utmaningen de anser att staden 

står inför i takt med det ökande antalet fattiga EU-medborgare som 

kommer hit för att tigga samt bosätta sig i parker, på trottoarer och i 

andra offentliga utrymmen. Motionärerna menar att Sveriges 

kommuner saknar de rätta verktygen för att kunna agera i enlighet 

med det befintliga regelverket, främst när det gäller avhysning av de 

tillfälliga boplatser som motionärerna pekar på i många fall är 

otjänliga som bostäder. Samtidigt skapar dessa boplatser en stor 

otrygghet i vardagen för många stockholmare. Motionärerna vill 

därför att kommunen ska ges mandat att kunna anställa 

ordningsvakter som kan verkställa avhysningar och arbeta 

förebyggande så att inte fler bosättningar växer fram.  

 

Med hänvisning till detta yrkar därför motionärerna att 

kommunfullmäktige beslutar följande: 

 

 Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att hemställa hos 

regeringen om en översyn av gällande lagstiftning för att 

möjliggöra för staden att inom ramen för den kommunala 

kompetensen tillse att de lokala ordningsföreskrifterna 

efterlevs. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Justitieminister Morgan Johansson (S) meddelade i slutet av juni att 

frågan om markägares möjligheter att få hjälp med åtgärder vid 

olovliga bosättningar ska utredas närmare under hösten och ett 

åtgärdsförslag presenteras nästa år. Stadsdelsförvaltningen anser att 

det är rimligt att invänta detta förslag innan någon ytterligare 

hemställan görs hos regeringen.  

 

Bilagor 

1. Motion (2015:9) av Anna König Jerlmyr (M) och Andrea 

Ström (M) om upprätthållande av ordning och trygghet i 

stadens offentliga rum. 


